
Wiadomości Adwokatury 17 stycznia 2020 r.

Adwokaci na Marszu tysiąca tóg
Z całej Polski przyjechali adwokaci, aby
uczestniczyć w „Marszu tysiąca tóg”.

Adwokaci m.in. z Gdańska, Bydgoszczy, Krakowa,
Łodzi, Lublina, Kielc, Radomia, Wałbrzycha, Płocka
oraz Warszawy przeszli w togach adwokackich
ulicami stolicy, aby wraz z sędziami, radcami
prawnymi i mieszkańcami Warszawy wyrazić swój
sprzeciw wobec projektu tzw. ustawy kagańcowej,
a także okazać szacunek dla prawa krajowego i
europejskiego. W Marszu szli m.in. adw. Jacek
Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw.
Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA,
członkowie NRA oraz dziekani izb adwokackich.

W Marszu uczestniczyli również sędziowie
europejscy, m.in. z Belgii, Chorwacji, Francji,
Włoch, Holandii, Litwy, Grecji i Norwegii.

Uczestnicy marszu ruszyli spod Sądu Najwyższego
i przeszli przed Pałacem Prezydenckim. Protest
zakończył się pod Sejmem RP.

W wydarzeniu wzięło udział około 30 tysięcy osób.

                             1 / 22



                             2 / 22



                             3 / 22



Podziękowania dla adwokatów za udział w „Marszu
tysiąca tóg”
Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, dziękuje wszystkim adwokatom i
aplikantom adwokackim za bardzo liczny udział w "Marszu tysiąca tóg", który odbył się 11
stycznia w Warszawie i był wyrazem obrony niezależności sądów i europejskich zasad
demokratycznych.

W marszu uczestniczyli adwokaci z całej Polski, m.in. z Gdańska, Bydgoszczy, Krakowa, Łodzi,
Lublina, Kielc, Radomia, Wałbrzycha, Płocka oraz Warszawy.

W wydarzeniu wzięli udział sędziowie, adwokaci, radcy prawni, prokuratorzy oraz mieszkańcy
Warszawy. Według warszawskiego Ratusza w proteście uczestniczyło ok. 30 tysięcy osób.

List Prezydenta UIA z poparciem dla Marszu
tysiąca tóg
Publikujemy list Prezydenta UIA, Jerome"a Rotha, skierowany do sędziego Krystiana
Markiewicza, prezesa Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA i Tony’ego Pagone"a,
prezydenta Międzynarodowego Stowarzyszenia Sędziów z wyrazami poparcia dla "Marszu
tysiąca tóg".

UIA zaznacza, że niezależność sądów i obrona podstawowych zasad zawodu sędziów, o które
odważnie i z determinacją walcza polscy sędziowie, są niezbędne do utrzymania praworządności w
Polsce.
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UIA zachęca także polskie i międzynarodowe środowiska prawnicze do wyrażania poparcia dla starań
polskiego wymiaru sprawiedliwości, który broni się przed atakami na jego niezależność.

W liście prezydent UIA podkreśla, że w ciągu ostatnich kilku lat organizacja z wielkim niepokojem
obserwowała tak zwaną „reformę sądownictwa”, która rozpoczęła się w Polsce w 2015 r. UIA
wielokrotnie ostrzegała polskie władze, że stanowi ona poważne zagrożenie dla praworządności.
"Usilnie nalegaliśmy, by polski rząd ponownie rozważył swoje stanowisko i zapewnił pełne
poszanowanie zasad praworządności, w tym rozdział władzy i niezawisłość sądownictwa".

W tym celu Rada Zarządzająca UIA na 63. dorocznym Kongresie w Luksemburgu w listopadzie 2019
r. Przyjęła rezolucję, którą dołączamy, potwierdzając nasze zobowiązanie do ochrony praworządności
i niezawisłości sądownictwa w Polsce.

(czytaj informację o rezolucji)

UIA jest głęboko przekonana, że społeczność prawna musi mówić jednym, donośnym głosem,
domagając się, by polskie władze zaprzestały napaści na sądownictwo i niezwłocznie wykonały
wiążące wyroki TSUE. UIA zachęca również polski rząd do przestrzegania umów międzynarodowych,
których jest stroną, zgodnie z wymogami prawa.

"Zapewniamy, że UIA przestrzega zasady, zgodnie z którą prawnicy na całym świecie odgrywają
kluczową rolę, jako uprzywilejowani strażnicy praw obywatelskich i obrońcy praworządności, w tym
niezawisłości sądownictwa. Zrobimy wszystko, co w naszej mocy, aby nadal promować i bronić
praworządności w Polsce i poza nią." - czytamy w liście.

(czytaj list w j. angielskim)

Opinia uzupełniająca do projektu zmian w
ustawach o sądownictwie
Naczelna Rada Adwokacka przekazała do Marszałka Senatu RP opinię uzupełniającą do
projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych, ustawy o
Sądzie Najwyższym oraz niektórych innych ustaw.

Opinię przygotowała Komisja legislacyjna przy NRA, działająca pod przewodnictwem adw. prof. dr.
hab. Roberta Zawłockiego. Autorką zarówno pierwszej opinii do projektu jak i opinii uzupełniającej
jest adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska. Prezes NRA, adw. Jacek Trela, składa serdeczne
podziękowania za pracę związaną z przygotowaniem opinii.

czytaj opinię uzupełniającą
czytaj pierwszą opinię

Opinia „Iustitii” do projektu ustaw o sądownictwie
Stowarzyszenie Sędziów Polskich „Iustitia” sporządziło opinię, w której jednoznacznie
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negatywnie oceniło ustawę z dnia 20 grudnia 2019 r. i zaapelowało do Senatu, aby ją
odrzucił w całości. 

Czytaj opinię

List otwarty prawników ws. niezawisłości sądów
Ponad stu prawników – specjalistów prawa europejskiego podpisało list otwarty w
sprawie naruszania podstawowych zasad prawa europejskiego przez władze polskie w
świetle wyroku Trybunału Sprawiedliwości z 19 listopada 2019 r. dotyczącego
niezawisłości polskich sądów.

Pod listem podpisał się m.in. adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

- Wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec ignorowania i lekceważenia podstawowych zasad prawa w
reakcjach politycznych i legislacyjnych władz polskich na wyrok Trybunału Sprawiedliwości z
19.11.2019 r. w sprawie niezawisłości polskich sądów – czytamy w piśmie.

Prawnicy zwracają uwagę, że brak wykonania wyroku TSUE jest naruszeniem prawa i może
skutkować postępowaniem przeciwko państwu o naruszenie zobowiązań traktatowych, a w
konsekwencji dotkliwymi karami pieniężnymi.

Autorzy listu podkreślają też, że państwie prawa należącym do Unii Europejskiej żaden sędzia polski,
będący funkcjonalnie także sędzią europejskim, nie może podlegać jakiejkolwiek odpowiedzialności
za wystąpienie z wnioskiem o interpretację prawa unijnego do Trybunału Sprawiedliwości i
zastosowanie się do tej interpretacji.

- Ewentualne wejście w życie tej ustawy jest nie do pogodzenia z dalszym uczestnictwem Polski w
europejskiej przestrzeni prawnej – alarmują sygnatariusze listu.

 czytaj list

Adwokaci Gutowski i Kardas: Ostentacja i
prowokacja - felieton
Co jest gorsze: ustawa kagańcowa czy próba odrzucenia wyroku TSUE przez nadanie
mocy zasady prawnej w uchwale sędziów SN wyłonionych przez neo-KRS? - pytają adw.
prof. dr hab. Maciej Gutowski i adw. prof. dr hab. Piotr Kardas w felietonie
opublikowanym 14 stycznia na łamach "Rzeczpospolitej".

(czytaj felieton)
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Adw. Rafał Dębowski o zasadzie trójpodziału
władzy 
Gościem programu red. Agaty Łukaszewicz #RZECZoPRAWIE 13 stycznia był adw. Rafał
Dębowski, sekretarz Naczelnej Rady Adwokackiej. W rozmowie odniósł się m.in. do
"Marszu tysiąca tóg", który odbył się 11 stycznia w Warszawie. Chcemy państwa, gdzie
zasada trójpodziału władzy jest realna - powiedział.

 

(obejrzyj wywiad na kanale YouTube)

Prezes UIA napisał do marszałka Senatu ws
projektu ustawy dyscyplinującej sędziów
Publikujemy list prezydenta UIA, Jerome"a Rotha, skierowany do Marszałka Senatu prof.
Tomasza Grodzkiego, dotyczący m.in. projektu ustawy z 20 grudnia 2019 roku,
dyscyplinującej sędziów.

W liście prezydent Roth podkreśla, że w ciągu ostatnich kilku lat UIA z rosnącym niepokojem
obserwowała kolejne zmiany legislacyjne przyjęte w Polsce w kontekście szeroko zakrojonej reformy
sądownictwa, rozpoczętej w 2015 r. Wielu kluczowych międzynarodowych, europejskich i lokalnych
członków społeczności prawnej, w tym UIA, wielokrotnie ostrzegało polskie władze, że tak zwana
„reforma” stanowi poważne zagrożenie dla praworządności, w tym trójpodziału władzy i
niezależności sądownictwa.

Kilkakrotnie UIA wezwała polskie władze do natychmiastowego ponownego rozpatrzenia ich
stanowiska i zaprzestania wszelkich obecnych i przyszłych ataków na niezależność polskich sędziów.

Z głębokim zaniepokojeniem UIA odnotowuje dziś, że pomimo sprzeciwów wobec podjętej reformy, w
tym Komisji Europejskiej, Sejm przyjął niezwykle niepokojący nowy projekt ustawy w dniu 20 grudnia
2019 r. Ustawa wprowadziłaby dalsze zmiany do różnych przepisów, w tym dotyczące systemu
sądów powszechnych i Sądu Najwyższego w sposób niezgodny z zasadą praworządności - uważa
prezydent UIA.

Nowa ustawa proponuje między innymi wprowadzenie nowego rodzaju przewinienia dyscyplinarne
dla sędziów, które mogą skutkować poważnymi sankcjami. Niektóre z nich bezpośrednio naruszają
prawo sędziów do działania w sposób niezależny i do swobodnego wyrażania opinii, w tym na
przykład przewinienie dyscyplinarne polegające na „kwestionowaniu statusu polskich sędziów i
kwestionowaniu ważności ich nominacji”.

Ponadto, zgodnie z nowymi przepisami, sędziowie podlegaliby surowszym ograniczeniom wolności
wypowiedzi i zrzeszania się, ograniczeniom, które zniechęcą do niezależnego myślenia i dialogu.
Między innymi sędziom zabrania się „podejmowania uchwał podważających zasady funkcjonowania
władz Rzeczypospolitej Polskiej i jej organów konstytucyjnych”.

UIA zdecydowanie sprzeciwia się nowej ustawie. Jeśli zostanie przyjęta, doprowadzi to do dalszej
erozji i tak już pogwałconej niezawisłości sądownictwa w Polsce. Projekt ustawy znacznie podważyłby
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również swobodę sędziów w wypowiadaniu się na temat jakiejkolwiek przeszłej, obecnej lub przyszłej
reformy sądownictwa lub przeciwdziałania wszelkim atakom na ich niezależność.

UIA dołącza do głosu wielu krajowych, europejskich i międzynarodowych ekspertów - że Senat
powinien odrzucić proponowane przepisy w celu utrzymania podziału władzy i niezależności
sądownictwa w Polsce.

UIA zwraca się ponadto do Senatu o dopilnowanie, by każda reforma polskiego systemu sądownictwa
była zgodna z zasadą praworządności, została opracowana w porozumieniu z sądownictwem i
wszystkimi odpowiednimi krajowymi zainteresowanymi stronami oraz spełniła europejskie i
międzynarodowe standardy niezależności sądów, w tym określone w przeszłości i w przyszłości
zalecenia Komisji Weneckiej.

(czytaj list w j. angielskim)

Kolejna edycja nagrody „Adwokatka Roku”
Już po raz trzeci Naczelna Rada Adwokacka przyzna nagrodę „Adwokatka Roku”.

Do nagrody można zgłaszać Panie Mecenas, które w danym roku kalendarzowym wykazały się
osiągnięciami w ramach prowadzonej przez siebie działalności zawodowej, widocznym
zaangażowaniem w prace samorządu adwokackiego, a także inną aktywnością, w tym społeczną lub
naukową. 

Zgłoszenia do 15 lutego 2019 r. mogą składać same kandydatki, a także inne osoby fizyczne, osoby
prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w tym między innymi
organizacje społeczne nieposiadające osobowości prawnej i wszelkie inne, jak nieformalne ruchy
społeczne czy grupy osób fizycznych.

Zwyciężczynię wybierze Kapituła pod przewodnictwem adw. Katarzyny Gajowniczek-Pruszyńskiej,
przewodniczącej Zespołu ds. Kobiet. 

Nagroda zostanie wręczona 9 marca 2019 r. w siedzibie NRA.

Przyznanie nagrody jest wyrazem docenienia i wyróżnienia pracy adwokatek, co winno przyczynić się
do ich aktywizacji w ramach prowadzonych przez nie zarówno praktyk zawodowych, jak i pracy
naukowej, a także zgodnie z treścią uchwały nr 24/2016 Krajowego Zjazdu Adwokatury z 26 listopada
2016r., stanowi realizację nałożonego na Naczelną Radę Adwokacką zalecenia podjęcia działań
zmierzających do zwiększenia udziału kobiet adwokatów w działalności samorządowej. 

Pomysłodawcą i organizatorem nagrody jest Zespół ds. Kobiet przy NRA. 

Dotychczasowymi laureatkami nagrody są adw. Paulina Kieszkowska-Knapik (2017) oraz adw. Anna
Mazurczak (2018). 

Kandydatury za pomocą formularza zgłoszeń, prosimy nadsyłać na adres
mailowy dzial.osobowy@nra.pl. Do dokumentów należy załączyć zdjęcie kandydatki w osobnym pliku
w formacie jpg.

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

                             8 / 22

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uiamarshal200115final-29267.pdf
mailto:dzial.osobowy@nra.pl
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-formularzadwokatkaroku-29231.doc


formularz - zgoda kandydatki

(zobacz regulamin Nagrody)

Izba Katowicka: spotkanie i koncert noworoczny
Gościem specjalnym noworocznego spotkania w Izbie adwokackiej w Katowicach 13
stycznia był adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz abp Wiktor Skworc. Z kolei 11 stycznia
odbył się noworoczny koncert, z udziałem m.in. adw. prof. dr. hab. Piotra Kardasa,
wiceprezesa NRA oraz prezydent Miasta Zabrze Małgorzaty Mańki-Szulik.

Spotkania przedstawicieli śląskiego samorządu adwokackiego z metropolitą katowickim to tradycja
licząca już 30 lat. Wśród gości byli też m.in. dziekan ORA w Opolu adw. Marian Jagielski wraz z
wicedziekanem tej Izby adw. Łukaszem Wójcikiem. 

Spotkanie odbyło się w uroczystej i rodzinnej atmosferze, obecni byli zarówno nestorzy palestry
katowickiej, jak i najmłodsze pokolenie.

Spotkanie było okazją nie tylko do śpiewania kolęd, ale przede wszystkim czasem wspólnej refleksji.
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Dyskutowano o minionym roku i o nadziejach związanych z trwającym już rokiem 2020, dzielono się
planami na przyszłość.
Ksiądz arcybiskup wspominał m.in. o nadchodzącej w tym roku beatyfikacji kardynała Stefana
Wyszyńskiego, ale również o innym niezmiernie ważnym wydarzeniu dla Śląskiego Kościoła, jakim
będzie beatyfikacja zmarłego męczeńską śmiercią katowickiego księdza Jana Machy. Kilka słów
poświęcono także osobie Wojciecha Korfantego, który w minionym roku doczekał się własnego
pomnika w Warszawie.

Wcześniej, 11 stycznia 2020 roku, odbył się III już Koncert Noworoczny Izby Adwokackiej w
Katowicach. W koncercie uczestniczyli licznie adwokaci i aplikanci adwokaccy naszej Izby
adwokackiej wraz z bliskimi. Wśród zaproszonych gości pojawili się min. pani prezydent Miasta
Zabrze Małgorzata Mańka-Szulik, wiceprezes NRA adw. prof. dr. hab. Piotr Kardas, dziekan prof.
Krystyna Olczyk ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, dr Robert Życiński Kanclerz Uniwersytetu
Ekonomicznego w Katowicach, dr Jacek Kozakiewicz, wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej, Grzegorz
Bomba, dyrektor Oddziału NBP w Katowicach oraz mecenas Witold Pospiech, dziekan Izby
Piotrkowsko- Częstochowskiej.

Jak co roku moc wrażeń zapewniła Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Zabrzańskiej pod batutą
Sławomira Chrzanowskiego, zaś publiczność mogła wysłuchać utworów w wykonaniu Katarzyny Oleś-
Blacha - sopranistki koloraturowej, primadonny Opery Krakowskiej oraz tenora Adriana
Domareckiego. 

Dziekan Izby Adwokackiej w Katowicach adw. Roman Kusz przywitał licznie zebraną publiczność,
której złożył życzenia noworoczne. Koncert poprowadziły adwokat Ewa Labocha - Pietras i adwokat
Kinga Widera.
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Łódź: kolejny rocznik aplikantów adwokackich
złożył ślubowanie
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Uroczyste ślubowanie aplikantów adwokackich izby łódzkiej odbyło się 10 stycznia w
siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi.

Podczas uroczystości dziekan adw. Jarosław Zdzisław Szymański zwracał szczególną uwagę na etos
zawodu adwokata oraz samorządność i niezależność adwokatury, jako gwarancji realizacji misji
zawodu adwokata, przede wszystkim w aspekcie ochrony praw i wolności obywatelskiej.

W ślad za słowami dziekana izby łódzkiej, uroczyście i z należytą estymą, z ust ślubujących padły
słowa roty o tym, że aplikant adwokacki będzie przyczyniać się ze wszystkich sił do ochrony praw i
wolności obywatelskich oraz umacniania porządku prawnego Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązki
swe wypełniać gorliwie i zgodnie z przepisami prawa, zachować tajemnicę zawodową, a w
postępowaniu swoim kierować się zasadami godności, uczciwości, słuszności i sprawiedliwości
społecznej.

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście w osobach członków Państwowej Komisji
Egzaminacyjnej: Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej SSA Dariusz Limiera, SSR dr Krzysztof
Kurosz oraz adw. Anna Gąsecka.

Jak co roku, podczas tej uroczystości wyróżniono aplikanta, który uzyskał najlepszy wynik na
egzaminie wstępnym. W tym roku był nim Kamil Pabian, który uzyskał 132 punkty na 150 możliwych.
Moment ten był okazją do przywołania ogólnopolskiej klasyfikacji wyników z egzaminu wstępnego, w
której wynik izby łódzkiej uplasował się na II miejscu z 72,9% zdawalnością.

Wszystkim nowym aplikantom adwokackim serdecznie gratulujemy.
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Turniej Wiedzy Aplikanta – zgłoszenia do eliminacji
Samorząd Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie oraz Komitet
Organizacyjny Balu zapraszają do udziału w Turnieju Wiedzy Aplikanta, którego finał
zostanie rozstrzygnięty podczas X Karnawałowego Balu Aplikantów Adwokackich 8 lutego
2020 r.

Partnerem merytorycznym oraz fundatorem cennych nagród dla zwycięzców w postaci zestawów
komentarzy jest  Wydawnictwo C.H. BECK.
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Zachęcamy do udziału aplikantów, którzy nie mogli już kupić biletu na Bal z dofinasowaniem. Dla
wszystkich sześciu finalistów zostały zarezerwowane bilety w cenie 170 zł.

Eliminacje odbędą się w dn. 20 stycznia br. (poniedziałek), o godz. 18:00 w Sali Klubowej w siedzibie
Okręgowej Rady Adwokackiej, przy al. Ujazdowskich 49 w Warszawie. Udział w Eliminacjach jest
podstawą do usprawiedliwienia nieobecności na zajęciach.

Udział w Turnieju mogą brać aplikanci (wpisani w dniu Eliminacji i Turnieju na listę aplikantów) ze
wszystkich Izb adwokackich w Polsce, występując w DRUŻYNACH DWUOSOBOWYCH.

Zgłoszenia należy dokonać do piątku, dn. 17 stycznia br. poprzez formularz zgłoszeniowy:

(pobierz formularz)

Liczba miejsc jest ograniczona. W turnieju może wziąć udział maksymalnie 15 drużyn. Decyduje
kolejność zgłoszeń.

W odpowiedzi na przesłanianie poniższego formularza zgłoszeniowego otrzymacie zwrotną
wiadomość e-mail z informacjami organizacyjnymi.

Pytania konkursowe będą obejmować przedmioty objęte programem szkolenia aplikantów
adwokackich.

Pytania w Eliminacjach będą pytaniami zamkniętymi z jedną prawidłową odpowiedzią. Odpowiedzi
będą udzielane drużynowo. Do finału przejdą 3 drużyny z największą liczbą punktów, które
jednocześnie zachowają co najmniej „życie”.

Pytania w Finale będą pytaniami „tak / nie”, na pierwszą pulę pytań odpowiadać będzie pierwsza
osoba z drużyny, na drugą partię pytań będzie odpowiadać druga osoba z pary.

Zwycięża ta drużyna, która udzieli najwięcej poprawnych odpowiedzi we wskazanym czasie.

Szczegółowe zasady Turnieju znajdują się w regulaminie:

REGULAMIN

W jury Finału Turnieju Wiedzy Aplikantów zasiądą:

adw. Andrzej Orliński, Wicedziekan ORA

adw. Dorota Kulińska, Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich – Przewodnicząca jury
adw. Marta Tomkiewicz, opiekun 1. roku aplikacji

W razie pytań lub wątpliwości prosimy pisać pod adres: TurniejWiedzy2020@gmail.com

Aktualności można śledzić w wydarzeniu na Facebooku

 

Komitet Organizacyjny

X Jubileuszowego Balu Aplikantów Adwokackich
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Prawa Zwierząt – wieczór autorski z adw. Karoliną
Kuszlewicz
Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie oraz Wydawnictwo Wolters Kluwer PL
serdecznie zapraszają na spotkanie autorskie z adw. Karoliną Kuszlewicz o książce
„Prawa zwierząt. Praktyczny przewodnik” 23 stycznia. Wieczór autorki poprowadzi red.
Ewa Podolska z Radio TOK FM.

Autorka jest członkinią Izby Adwokackiej w Warszawie, ekspertką w zakresie prawnej ochrony
zwierząt i przyrody, członkinią Komisji Legislacyjnej przy Naczelnej Radzie Adwokackiej i Zespołu ds.
Kobiet przy NRA, pełnomocniczką organizacji pozarządowych w procesach dotyczących ochrony
zwierząt, od 2018 r. pełni w Polskie Towarzystwo Etyczne funkcję rzeczniczki ds. ochrony zwierząt. W
listopadzie 2017 r. została uhonorowana pierwszym miejscem w prestiżowym rankingu Rising Stars
Prawnicy – Liderzy Jutra.

Prowadzi bloga: www.wimieniuzwierzat.com
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Zdaniem autorki zajmowanie się od strony adwokackiej prawami zwierząt, to wstawianie się za
ochroną najbardziej wykluczonych istot w naszym systemie. Jest to także znak czasu wskazujący, że
prawa zwierząt z obszaru wyłącznie aktywistycznego wchodzą również do profesjonalnej debaty
prawniczej.

Autorka opowiada, że już na studiach prawniczych chciała napisać pracę magisterską o prawach
zwierząt. Nikt nie chciał być wtedy jej promotorem w obawie, że będzie to „płaczliwa praca o
pieskach i kotkach”. To było dla niej tylko potwierdzeniem, że ma nad czym pracować, ponieważ
temat w Polsce zdecydowanie wymaga pogłębienia.

Po 10 latach, gdy konsekwentnie robiła swoje, stając przed sądami w obronie psów, kotów, koni,
krów, ryb i ptaków, nie raz narażając się na lekceważenie tych spraw, prowadząc wiele z nich pro
bono (bo zwierzęta nie płacą), jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych osób w Polsce, zajmujących
się prawną ochroną zwierząt. Prowadzi strategicznie ważne sprawy, jak ochrona ekosystemu Wisły,
podróżuje po całej Polsce z wykładami i szkoleniami, zaś w 2019 r. wydawnictwo prawnicze Wolters
Kluwer PL wydało książkę mec. Kuszlewicz, w której dzieli się ona zebranymi dotychczas
doświadczeniami.

Książka zaczyna się od słów Melanie Joy: „Aby zakwestionować niesprawiedliwość wszędzie, musimy
praktykować sprawiedliwość wszędzie: na ulicach, na sali sądowej i na własnych talerzach”.

To nie tylko książka o przepisach prawa, lecz także o tym, jak odwaga rodzi się z niezgody na
krzywdę, o nadziei, o tym, że każdy ruch w obronie słabszej istoty ma znaczenie i o sile kobiet, które
zmieniają świat.

Publikacja przeznaczona jest zarówno dla organizacji tworzących wielkie kampanie społeczne czy
angażujących się w strategicznie ważne procesy sądowe dla zwierząt, jak i dla tych osób, które
działają lokalnie i samotnie walczą o prawa zwierząt. Ponadto opracowanie jest również praktycznym
przewodnikiem dla organów ścigania, sądów, organów administracji publicznej i innych instytucji.

Książka zawiera omówienie narzędzi prawnych, które mogą służyć poprawie losu zwierząt, zarówno
w odniesieniu do bieżącej interwencyjnej pomocy, jak i w ujęciu bardziej systemowym. Autorka
przedstawia najważniejsze przepisy ustawy o ochronie zwierząt, zwracając także uwagę na obszary,
które wymagają jeszcze zmian.

W opracowaniu przedstawiono takie zagadnienia jak:

– zakres ochrony przypisany poszczególnym kategoriom zwierząt, w tym przestępstwo znęcania się
nad zwierzętami, a także doprowadzenie do przepadku zwierzęcia i ukarania sprawcy wraz z
ewentualnym zakazem posiadania zwierząt;

– wymogi formalnoprawne, jakie należy spełnić, aby odebranie zwierzęcia było zgodne z prawem;

– analizę wielu wyroków sądów w sprawach zwierząt, w tym dotyczących przestępstw popełnionych
ze szczególnym okrucieństwem.

Podczas spotkania będzie można kupić książkę w cenie promocyjnej i uzyskać dedykację od autorki.

Zapraszamy też na mały poczęstunek WEGE oraz kieliszek wina.

Ze względów organizacyjnych prosimy o potwierdzenia mailowe:
spotkaniaautorskie@ora-warszawa.com.pl

Spotkanie organizowane jest przez Komisję Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu we współpracy
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z Komisją ds. Wizerunku i Komunikacji.

 

Palestra Świętokrzyska – nowy numer
W najnowszym numerze „Palestry Świętokrzyskiej” tradycyjnie wiele ciekawych
artykułów.

Adw. prof. dr hab. Piotr Kardas pisze o zasadzie niezależności adwokata oraz jej instytucjonalnych
gwarancjach. Adw. dr Małgorzata Kożuch z kolei opisuje konwencję UNICITRAL o ugodach
międzynarodowych wynikających z mediacji. W numerze przeczytamy też artykuł autorstwa adw. dr.
Andrzeja Malickiego pt.: „Adwokat w komparycji wyroku” oraz artykuł adw. Katarzyny Gajowniczek-
Pruszyńskiej, w którym dzieli się swoimi uwagami do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z 22
października 2019 r. w sprawie wzorów formularzy uzasadnień wyroków oraz sposobu ich
wypełniania.  

W słowie wstępnym redaktor naczelny pisma - adw. Jerzy Zięba przypomina, że w tym roku – 14
kwietnia minie 35 lat od rezygnacji adw. Marii Budzanowskiej z pełnienia funkcji prezesa Naczelnej
Rady Adwokackiej. Decyzję tę podjęła pod presją polityczną, było to wydarzenie bez precedensu.

Zachęcamy do lektury.
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Konferencja „Mediacja w medycynie” - 24-25
stycznia 2020 r. w Krakowie

Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej ma ogromną przyjemność
zaprosić Państwa do uczestnictwa w
pierwszej wspólnej konferencji Naczelnej
Rady Adwokackiej oraz Naczelnej Izby
Lekarskiej poświęconej tematyce "Mediacji
w medycynie", która odbędzie się w dniach
24-25 stycznia 2020 roku w Krakowie.

Pierwszego dnia odbędą się wykłady praktyków
dotyczące istoty mediacji oraz regulacji prawnych
w zakresie postępowania mediacyjnego. Obrady
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zakończone zostaną wspólną uroczystą kolacją, na
którą chcielibyśmy serdecznie zaprosić wszystkich
uczestników konferencji.

Drugiego dnia zapraszamy Państwa na panele
związane z postępowaniami mediacyjnymi w
sprawach z zakresu odpowiedzialności zawodowej.
Przedstawione zostaną rozwiązania prawne oraz
dane liczbowe w powyższym zakresie, a dyskusji
poddane zostaną w szczególności następujące
zagadnienia:

• sposób prowadzenia mediacji przez mediatora w
postępowaniu w przedmiocie odpowiedzialności
zawodowej;

• konsekwencje zawarcia ugody przed
mediatorem na etapie postępowania przed
rzecznikiem odpowiedzialności zawodowej;

• konsekwencje zawarcia ugody przed
mediatorem na etapie postępowania przed sądem
lekarskim;

• Postulaty de lege feredna – co można zrobić,
żeby mediacji w sprawach z zakresu
odpowiedzialności zawodowej było więcej?

Podczas styczniowego spotkania w Krakowie, w
Hotelu Holiday Inn będziemy mieli po raz pierwszy
okazję do wspólnej wymiany zdań oraz
doświadczeń z członkami samorządu zawodowego
lekarzy, dlatego serdecznie Państwa zapraszamy
do udziału w tym, tak ważnym zarówno dla
środowiska adwokackiego, jak i lekarskiego
wydarzeniu.

• Koszt udziału w konferencji wynosi 600 zł i
zawiera nocleg w hotelu Holiday Inn Krakow City
Centre, udział w uroczystej kolacji w dniu 24
stycznia br. oraz udział w konferencji wraz z
lunchem i przerwami kawowymi, zgodnie z
programem konferencji.

• Udział w konferencji uprawnia do uzyskania 6
punktów szkoleniowych. 

Zgłoszenia uczestnictwa wraz z dowodem
uiszczenia opłaty prosimy przesłać najpóźniej do
dnia 15 stycznia br. Ilość miejsc jest ograniczona. 

(pobierz formularz)

(czytaj program)
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

11 stycznia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, dw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, członkowie NRA oraz dziekani izb adwokackich wzięli udział
w "Marszu tysiąca tóg" w Warszawie. W marszu uczestniczyli adwokaci z całej Polski, m.in. z
Gdańska, Bydgoszczy, Krakowa, Łodzi, Lublina, Kielc, Radomia, Wałbrzycha, Płocka oraz Warszawy.

13 stycznia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu noworocznym Izby Adwokackiej
w Katowicach. (czytaj relację)

14 stycznia, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza
NRA oraz adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, wzięli udział w posiedzeniu
Parlamentarnego Zespołu Obrony Praworządności. Tematem debaty była ustawa o zmianie ustawy -
prawo o ustroju sądów powszechnych, ustawy o Sądzie Najwyższym oraz niektórych innych ustaw.
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15 stycznia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, spotkał się z Bożeną Mikke, tematem spotkania były
przygotowania do 10. rocznicy katastrofy samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem i
upamiętnienia ofiar. W katastrofie zginęli adwokaci: ówczesna prezes NRA adw. Joanna Agacka-
Indecka, adw. Stanisław Mikke, redaktor naczelny Palestry, Jolanta Szymanek-Deresz, posłanka na
Sejm RP, Stanisław Zając, senator RP.

17 stycznia, w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się spotkanie Komisji Edukacji Prawnej
i Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich, w których gościnnie wziął udział również adw. Jacek
Trela, prezes NRA.

17 stycznia, w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie odbyło się spotkanie Rady
Konsultacyjnej Centrum Mediacji przy NRA oraz posiedzenie Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA.

17 stycznia, odbyło się Spotkanie Noworoczne Adwokatury w Warszawie.
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